5

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Порядок осуществления
единовременной денежной
выплаты гражданам
Российской Федерации,
оказавшим содействие
в привлечении гражданина,
к заключению контракта
о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 16 июня 2025 г. № 405
«Об установлении
единовременной денежной
выплаты гражданам
Российской Федерации,
оказавшим содействие в
привлечении гражданина
к заключению контракта
о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации,
и об утверждении Порядка
осуществления единовременной
денежной выплаты гражданам
Российской Федерации,
оказавшим содействие в
привлечении гражданина
к заключению контракта
о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Порядок осуществления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении гражданина к заключению контракта о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 июня 2025 г. № 405 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении гражданина к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении гражданина
к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» (в ред. от 06.08.2025 № 524), следующие изменения:
1.1. в пункте 9:
1.1.1.  в абзаце третьем:
1.1.1.1. слова «пункт отбора или» заменить словами «пункт отбора и»;
1.1.1.2. после слов «проставляется подпись,» дополнить словами «подтверждающая соответствие установленным пунктами 4.1 - 4.3 настоящего Порядка условиям, а также проставляется подпись, подтверждающая отсутствие в реестре среди получателей выплаты военнослужащих воинских частей Министерства обороны Российской Федерации, военкомата Пермского края, пункта отбора»;
1.1.2. в абзаце пятом слова «пункт отбора или» заменить словами «пункт отбора и»;
1.2. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
        3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Приложение к постановлению
администрации города Перми
                                                                                   от                       №

«Приложение 2
к Порядку
предоставления выплаты денежного
вознаграждения гражданам Российской
Федерации, оказавшим содействие
в привлечении гражданина к
заключению контракта о прохождении
военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации

РЕЕСТР
граждан, оказавших содействие в привлечении граждан
к заключению контракта о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации
____________________________________________________________
(наименование района (п. Новые Ляды) г. Перми)

	№
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) получателя денежной выплаты, дата рождения
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения) получателя денежной выплаты
	СНИЛС получателя денежной выплаты
	ИНН получателя денежной выплаты
	Реквизиты счета (№ филиала и банк, ИНН банка, БИК банка, корреспондирующий счет банка, номер лицевого счета получателя денежной выплаты)
	Категория гражданина, привлеченного к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации <1>

	Гражданин, привлеченный к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения, паспортные данные)

	Реквизиты приказа командира воинской части о зачислении гражданина, привлеченного к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в списки личного состава воинской части <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	...

	Глава администрации района (п. Новые Ляды) города Перми

	_______
(дата)
	_________
(подпись)
	__________________
(инициалы, фамилия)

	Начальник пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда), г. Пермь /военный комиссар Пермского края (один из вариантов) <3>

	_______
(дата)
	_________
(подпись)
	__________________
(инициалы, фамилия)

	Начальник департамента общественной безопасности администрации города Перми / заместитель начальника департамента - начальник отдела координации в сфере общественной безопасности департамента общественной безопасности администрации города Перми

	_______
(дата)
	_________
(подпись)
	__________________
(инициалы, фамилия)

	Подтверждаю, что указанные в реестре получатели денежной выплаты не являются военнослужащими пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда), г. Пермь

Начальник пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда), г. Пермь <4>

_______
(дата)

_________
(подпись

__________________
(инициалы, фамилия)

	Подтверждаю, что указанные в реестре получатели денежной выплаты не являются военнослужащими военных частей министерства обороны Российской Федерации, федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Пермского края»

Военный комиссар Пермского края <5>

_______
(дата)

_________
(подпись)

__________________
(инициалы, фамилия)

--------------------------------
<1> Категории: иностранный гражданин (ИГ); лицо без гражданства (ЛБГ); гражданин Российской Федерации (ГРФ) (один из вариантов).
<2> Сведения заполняются пунктом отбора на военную службу по контракту (2 разряда), г. Пермь, военным комиссаром Пермского края.
<3> Подпись проставляется начальником пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда), г. Пермь или военным комиссаром Пермского края (один из вариантов) при подтверждении выполнения условий, предусмотренных пунктами 4.1 - 4.3 Порядка осуществления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении гражданина к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
<4> Подпись проставляется начальником пункта отбора при подтверждении отсутствия в реестре сведений о военнослужащих пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда), г. Пермь.
<5> Подпись проставляется Военным комиссаром Пермского края при подтверждении отсутствия в реестре сведений о военнослужащих военных частей Министерства обороны Российской Федерации, федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Пермского края».

image1.png

image2.wmf